
Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение  

детский сад № 2 города Мураши Кировской области  

(МДОКУ детский сад № 2 г.Мураши) 

613711,  г. Мураши, ул. Маяковского, дом 6 

Тел. 88334821193 

e-mail: mdouds2@mail.ru 

ПРИКАЗ 

№ 65  от 31.08.2022 г. 

 

3. Об утверждении плана по противодействию коррупции 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий на текущий 2022-2023 учебный год по 

предотвращению коррупции в МДОКУ детским садом №2 г.Мураши 

 (Приложение 4). 

2. Ответственному по противодействию коррупции, делопроизводителю – 

Маковеевой Т.Н.; 1 раз в полугодие на 1 число месяца следующего отчетным 

периодом, предоставлять информацию об исполнении плана мероприятий по 

противодействию коррупции.  

3. Ответственному за работу официального сайта старшему воспитателю 

Чурсиной Л.И. обеспечить своевременное представление отчетов о работе ДОУ по 

вопросам антикоррупционной деятельности на официальном сайте учреждения.  

4. Ответственному по противодействию коррупции, делопроизводителю – 

Маковеевой Т.Н. обновить уголок по антикоррупции, на котором разместить 

нормативные документы, регламентирующие деятельность ДОУ: 

- лицензии; 

- режим работы ДОУ; 

- положения, регламентирующие деятельность по антикоррупционной 

безопасности; 

- график и порядок приема граждан; 

- информацию о результатах мониторинга общественного мнения по проблемам 

и коррупционно-опасных вопросам в сфере образования; 

- информацию о привлечении к ответственности должностных лиц за 

допущенные нарушения. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Заведующий      Л.Л.Суслова 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


